
 

 

 

   DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 50/2016 

    

DETERMINA n.  163 del 21/09/2017     
OGGETTO: “acquisto prodotti chimici esteri per ricerca” 
Codice CIG: ZD11FFCF6D 

       

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA                 la richiesta d’ordine n. 380  presentata in data 18/09/2017 con cui la  Dott.ssa Mariagrazia 
Perrone ha  richiesto l’acquisto di prodotti chimici per un importo complessivo pari a € 
3.610,00 oltre IVA;  

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sul Progetto di ricerca AIRC; 
VISTO                  il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 
                            "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi a 
                             cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”;  
VISTO                  l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016“Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
                             Forniture”; 
VISTE                   le linee guida ANAC n. 4 in data 26/10/2016 pubblicate in G.U. n. 274 del 23/11/2016 in  
                             tema di acquisti sotto soglia; 
CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 
CONSIDERATO  che il prodotto in oggetto riveste carattere di infungibilità, sottoscritta dalla dott.ssa M.G. 

Perrone,  in quanto lo stesso verrà sintetizzato appositamente per la dott.ssa M.G. Perrone 

(non essendo in vendita) al fine del proseguo delle attività di ricerca previste dal Progetto di 

ricerca AIRC; 

CONSIDERATO  che la fornitura di cui trattasi non è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.;  

VISTO                  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (D.R. 91 del 08/01/2007); 
CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite ordine diretto fuori MEPA; 

CONSIDERATO  che i prodotti in oggetto non sono reperibili sul territorio nazionale; 

VISTO                  che i succitati prodotti sono reperibili presso la ditta Alfa-Chemistry, ditta statunitense;   

VISTO l’ art 63 del  D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e 

la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

RITENUTO         di individuare il RUP nel Prof. Roberto Perrone;  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa:  

 

Art.1   –   Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite la Ditta Alfa-Chemistry nella forma dell’Ordine   

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


                  Diretto di Acquisto  per un importo pari a € 3.610,00 oltre IVA.  

Art.  2  –    il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

Art.3   –    che la spesa trova copertura sul fondo del Progetto di ricerca AIRC; 

Art. 4   –    di nominare in qualità di RUP il Prof. Roberto Perrone; 

Art.  5  –    di pubblicare la presente determina sul sito web del Dipartimento nella sezione Bandi e gare. 

 

 

 Il Direttore Fto. Roberto Perrone 


